

POLSKA WALCZĄCA

ŻOŁNIERZ POLSKI NA OBCYZNIE

FIGHTING POLAND

WEEKLY FOR THE POLISH FORCES

PRICE SIXPENCE
(in U.S.A. and Canada 10c.)

Wychodzi co tydzień

Dnia 21-go grudnia 1946r

Rok VIII. Nr. 51/52

Pokój Ludziom Dobrej Woli

BOŻE Narodzenie zajaśniało i nauka Pana Jezusa ją padać w serca, gdy świat starożytny, lśniący potęgą i przepychem, gromki przedsięwzięciami wojennymi, wspinały dziełami pokoju, drażniony był, jak długi i szeroki, jakąż niewidzialną a uporeczywą udręką. Czegoś brakło. Gdy zgiełk przebrzmiewał i blask przygasiał, a dusze zostawały same z sobą, kołatał w nich cichy i nieokreślony, lecz wszechobecny i natrętny, niepokój... pustki duchowej.

Owczesny świat starożytny wytyczony stopami legionów rzymskich, był już rozległy w swej nawierzchniej jednolitości Imperium Romanum bardzo wielobarwny. Od Morza Kaspijskiego i ujścia Eufratu z Tygrysem w Azji Bliszej na wschodzie, z całym aż po pustynię pobrażem śródziemnomorskim Afryki na południu, oparty na na zachodzie o Atlantyk łądem europejskim wraz z wyspą brytyjską, na północy sięgał poza Ren biejąc wzdłuż i poza Dunajem do Morza Czarnego. Świat ten obejmował ludy wszech wiar bez jednej żywej wiary, której nie niosła im w sobie przodująca mu, kierownicza, twórcza mądrość grecko-rzymska.

Świat starożytny w dobie narodzenia i nauki Chrystusa miał już za sobą, po cywilizacjach blisko-wschodnich, wieki całe nie tylko wielkiej twórczości pięknej lecz i rozwoju ładu prawnego na rzecz jednostki w życiu obywatelskim oraz w zakresie ustroju państwa i stosunków międzynarodowych przyjaznych lub nieprzyjaznych. W dążeniu do uprawnień obywatelskich, przeciw pierwotnym samowładztwom, w Grecji zrodziła się istota i nazwa demokracji, która w ciągu pięciu wieków rozwoju stawała się z ograniczonej przywilejami powszechną, potem wybijała, w końcu zwyrodniała, ułatwiając nawroty samowładztwa, a jednocześnie, w dziedzinie łączenia państw mniejszych w państwa narodowe przeżyto okres federacji wraz z hegemoniami czyli przewagami dzielnicowymi, aż do hellenistycznego państwa światowego w obrębie wschodnio-śródziemnomorskim od Aleksandra Wielkiego i poprzez jego rozpad do podboju przez Rzym. Podobnie w Italii, po rządach królewskich, nastąpił ustroj republikański z wzrostem praw obywatelskich i później z rozstrojem, który poprzez wojny domowe doszedł do samowładztwa z Cezarem i zwłaszcza jego następcami, przy jednoczesnym rozroście Imperium Rzymskiego.

Więc w okresie zjawienia się Chrystusa nie był to świat pierwotny, rozglądający się dopiero za drogami rozwoju i urzędzeń życia jednostki w zbiorowości oraz całej zbiorowości, lecz bogaty w przeżyte w ciągu wieków doświadczenia nieraz jakby już naprawdę... przeżyte.

Ład prawny Imperium Rzymskiego opierał pracę na niewolnictwie i znał tylko uprzewilejowaną warstwę obywateli rzymskich. Głęboka nierówność dzieliła też od Rzymu podbite kraje Imperium. Ponieważ zaś samowładztwo i nierówność zawsze pęczniej zachłannością, rozszerzanie praw obywatelskich na uprzywilejowane grupy ludności Imperium mniej ważyło niż sprowadzanie do pozorów praw wszystkich obywateli rzymskich także w Rzymie i Italii, niepewnych dnia i godziny wobec samowoli.

Pod przytłaczającymi przejawami potęgi, wśród ogromu przedsięwzięć, w rozpędzie i rozgłosie działań, narastała w duszach przyrodzona tęsknota do swobody, do pewności jakiegoś zakonu praw ludzkich, do uznania w człowieku człowieczeństwa, do sprawiedliwości, do wolności.

Cała mądrość starożytna, grecko-rzymska, z podkładami dawniejszymi i nolatami postronnymi, świętna, pewna siebie, wszechstronna, która przeorała wszelkie dziedziny życia tej tęsknocie nie wskazywała światła ni światelka. Co więcej, ona właśnie, przyziemna w miarę narastania swej pychy rozumu, przesłaniała duszom ludzkim spojrzenie w przestworza, ku niebu, ku czemuś nadprzyrodzonemu. Po rozwianiu się mglistych postaci z różnych Olimpów w obszarach Imperium Rzymskiego wystarczyć miała zawleczona ze wschodu część boska Cezarów.

„POLSKA WALCZĄCA” ŁĄCZY SIĘ Z CZYTELNIKAMI, WSPÓŁPRACOWNIKAMI I PRZYJACIÓLMI PO TEJ I TAMTEJ STRONIE OCEANU W SERDECZNEJ WSPÓLNOTCE UCZUĆ I ŻYCZEŃ, RAZEM Z NIMI WSZYSTKIMI KIERUJE MYŚL PEŁNĄ CZULEJ PAMIĘCI, GŁĘBOKIEJ TROSKI, ZAWSZE WIERNEJ MIŁOŚCI — W STRONĘ KRAJU I LUDZI, KTÓRZY TAM ŻYJĄ I TRWAJĄ W IMIĘ TEJ SAMEJ WIARY, POD ZNAKIEM TEJ SAMEJ NADZIEI

Wtedy to Chrystus rzekł:
— Oddajcie co cesarskiego Cezarowi, co boskiego Bogu.

Mówił to, głosząc wraz z prawem Bożym na ziemi, miłość bliźniego, sprawiedliwość, prawdę w myśli i czynie.

Zwiastowana Bożym Narodzeniem i rozpostarta nad światem na wsze czasy z Krzyża męki Chrystusa, nauka Jego powiodła ludzkość na dalsze szlaki rozwoju potęgą światła, jakiej nie i nigdy w bezkresach jej dziejów nie dorównało.

Chrześcijaństwo, jako wiara w dobroć, prawdę i sprawiedliwość, nie zwyciężyło w świecie jedną bitwą od wschodu do zachodu słońca. Skłonności i moce zaburzające życie ziemskie nie przepadały w mgnieniu oka. Z chrześcijaństwem weszła ludzkość na drogę długą, drogę ciągłą, drogę wieków i wieków,

na której codziennie powtarza prośby zawsze na czasie:

— Przyjdź Królestwo Twoje... chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj... zbaw nas ode złego...

I w każdej dobie dziejów powtarza też słowa Bożego Narodzenia:

— Pokój ludziom dobrej woli!

Od blisko dwu tysięcy lat chrześcijaństwa ileż razy nieustanne zmaganie się dobrego ze złem w życiu nabrzmiewało jakby w całkowity nawrót walki, w którą jak wówczas gdy Chrystus wznosił sztandar Swej nauki, odżywało też ówczesne przeciwieństwo między siłami nieznającymi prawiny, niż przemoc a wiarą w sprawiedliwość.

Nigdy zaś w ciągu tego blisko dwutysięcioletnia nawroty ku mrokom przedchrześcijańskim nie zaznaczyły się tak dobitnie jak w naszej dobie.

Bywały chwile dziejowe, tj. lata lub

dziesiątki lat, w których w opokę świata na chrześcijańskich pojęciach zbudowanego były dążności rozstroju. Istotą ich było zawsze lekceważenie wiary i prawa w pysze rozumowań i w pożądanu władzy. Zwykle przesłaniały one te skłonności burzyielskie hasłami mylącymi.

Lecz dwa kolejne wielkie przewroty, bolszewicki w Rosji, a następnie nacjonal-socjalistyczny w Niemczech, założyły dźwignie podkopów tak głęboko, jak nigdy przedtem, celem podważenia podwalin świata chrześcijańskiego. Zarówno bolszewizm jak nacjonal-socjalizm w miarę swego rozrostu chęły się i pyszły przewrotem, jakiego w dziejach nie było. I to jest prawda, a nie czeze przechwałki, gdyż oba one, w Rosji i w Niemczech, biegunowym przeciwstawieniem się dotychczasowym pojęciom świata chrześcijańskiego, skrajnością i bezwzględnością działania, rozmiarami

władania, przewyższyły wszystko co znała przeszłość.

Któż mógł przewidywać na progu wieku XX-go — po stuleciach ruchu i starć, ale zarazem wielkiej twórczości, postępu nauk, udoskonalenia społecznych i swobody obywatelskiej, podejmowanych w obrębie cywilizacji chrześcijańskiej i tym samym wzmacnianych ją i wzbogacających niezmiernie żywo, wartko i wydatnie — że w Rosji, na skraju Europy, bezbożnictwo bolszewickie, i następnie w Niemczech, w środku Europy, pogaństwo lub niemal pogaństwo nacjonal-socjalistyczne, odrzucając wiarę w Boga, uznają rozrost i zapewnienie własnej władzy za cel najwyższy, dla którego osiągnięcia i utrwalenia zgniota wszelkie zasady uczciwości, sprawiedliwości i godności, pogwałca wszelkie prawa, popełnia wszelkie najdziksze zbrodnie, rzucając w udrękę miliony i miliony ludzi, ujrzą głównego wroga w swobodzie myśli człowieka i społeczeństwa, oprą swój świadomie głoszący nowy ustroj świata na niewolnictwie człowieka i niewoli narodów?

Jest to, naprawdę i bez jakiegokolwiek przesady wywołanej szczególnie wrażliwością wobec zjawisk bezpośrednio bliskich, największe uderzenie w toku dziejów w podstawy i w budowlę świata chrześcijańskiego, tak głębokie i rozległe, że pospolicie raczej jest niedoceniane niż przeceniane w swej grozie.

Była chwila, w przeddzień wybuchu wojny r. 1939 i w jej początkach, gdy Rosja bolszewicka i Niemcy nacjonal-socjalistyczne, w jawnych i tajnych układach, podały sobie ręce i przystąpiły rażą do obalania świata dotychczasowego. To współdziałanie, które ułatwiło w pierwszym okresie wojny drugoczące postępy Niemcom i zapewniło Rosji zdobycze bez wysiłku oraz dogodnie przysposobienie się do dalszego biegu zdarzeń, mogło niezmiernie pogłębić niebezpieczeństwo. Ale życie ma swe prawa żywiołowe, których żadna wola trwale nie opanuje, a takim prawem wewnętrznym, zarówno bolszewizmu rosyjskiego, jak nacjonal-socjalizmu niemieckiego była całkowitość i wyłączność dążeń każdego z nich tylko dla siebie.

Podczas gdy Rosja, licząc na wyczerpywanie się Niemiec, czekała na swą chwilę wśród wyteżonych przygotowań, Niemcy, które zamierzały po rychłym uporaniu się na zachodzie zwrócić się przeciw Rosji, utknęły na oporze Wielkiej Brytanii, a wtedy przyparte były do rozpaczliwej próby jednoczesnego uderzenia na Rosję w nadziei szybszego zakończenia na wschodzie. Temu wysiłkowi na dwie strony Niemcy nie sprostały i legły na boisku, co jednak zmagania nie zakończyło. Rosja bowiem, początkowo współniczka Niemiec w uderzeniu na świat cywilizacji chrześcijańskiej, następnie ocalona rozdwojeniem sił niemieckich i ogromną pomocą zachodnią, ale zawsze wyłączną w swych celach własnych, tak zachłamny jak żadne inne od wieków, posuwała swe władanie i pola wypadowe swych niezmiennych dążeń tak daleko ku zachodowi w środek Europy, jak nie mogła się widzieć nawet w marzeniach. Z dwu współników światoburczego przedsięwzięcia, Niemiec i Rosji, w latach 1939-41, pozostała, jako wyłączna spadkobierczyni całego złośliwego zamierzenia, Rosja, podniecona, w latach 1945-46, rozrostem swego władania i tym zaciętsza w swych dążeniach.

Świat cywilizacji chrześcijańskiej zrozumiał grozę uderzenia niemiecko-rosyjskiego z r. 1939. Od chwili, gdy Polska stawiała opór i padła pod naporem z obu stron, dzieło obrony tej cywilizacji dopisało potrzebie ogromem wysiłku pod przewodem Imperium Brytyjskiego i St. Zj. Ameryki. Świat cywilizacji chrześcijańskiej rozumie również, w końcu r. 1946, cały dotychczasowy przebieg zmagania się i, jak świadczą głosy i zdarzenia codzienne, wie dobrze, iż nie jest skończona obrona tak zagrożonego jak nigdy dotychczas dzieła, które zaczęło się blisko dwa tysiące lat temu Bożym Narodzeniem, by dać na ziemi pokój ludziom dobrej woli.

rysował WOJCIECH JASTRZĘBOWSKI



Życzenia Polonii Amerykańskiej dla żołnierzy polskich

MRS. HELENA POPŁAWSKA
8040 Olympia Street, Detroit 13,
Michigan, USA
Wszystkim moim chrześniakom, kochanym
Żołnierzom Polskim serdeczne życzenia z
okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego
Roku

Woodrow Wilson Post Nr. 2.
**POLISH LEGION
OF AMERICAN VETERANS**
8444 Michigan Ave. cor. Ogden
Street
Detroit 10, Michigan, U.S.A.

Życzenia Świąteczne
od
**TOW. IM. TADEUSZA
KOŚCIUSZKI**
Gr. 109 Zw. Polaków w Am.
W. Skierkowski — sekretarz
3040 Jacob St., Hamtramck 12, Mich.

A. M. ANTECKI
Biuro assekuracyjne
i realnościowe
6922 Michigan Ave., Detroit 10,
Mich.

POLISH PAVILION
Skladnica Polskich Pamiątek
5705 Chene Street, Detroit 7, Michigan
U.S.A.
Jan Konaszewski

Serdeczne życzenia świąteczne
ślą polskim żołnierzom na tułaczce
Państwo Obremscy
właściciele
CHOPIN CAFÉ
7164 Michigan Ave., nar. Chopin
Detroit 10, Mich.

MR. & MRS. JÓZEF I ANNA CZOPIK
Właściciele polskiej restauracji „Warsaw Bar“
5211 Chene Street
Detroit 11, Michigan, USA
Lamiąc się z Wami opłatkami, Kochani Żołnierze, łączymy się sercem i duszą w tej radosnej
chwili — śląc Wam życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku

Życzenia świąteczne żołnierzom polskim
od
JAX BAR
J. BORES i A. ZAJKOWSKI
właściciele
10339 Conant Ave. Hamtramck 12, Mich.

Z serca płynące życzenia żołnierzom Armii
Polskiej na obczyźnie
składają
właściciele polskiej pracowni futer
GALLAGHER FURS
12345 Gallagher St. Detroit 12, Mich.

WŁADYSŁAW SKIBA,
właściciel sklepu spożywczego
5144 Grandy Ave. Detroit 11,
Michigan, USA

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia my Weterani Armii Polskiej z pierwszej
wojny światowej zamieszkujący na wolnej ziemi Washingtona, którzy przed przeszło
dwierc wiekiem udamy się z ocean na pola walki, aby na ostrzach bagnietów nieść wolność
Ojczyźnie, a wierni tradycji tych walk, żołnierzy polskiemu, temu żołnierzowi — tułaczowi,
który po tylu latach walki z wrogiem nie może powrócić do swej Ojczyzny, zasłamy słowa
otuchy i pokrzepienia wraz z zapewnieniem, iż nie ustajemy w niesieniu pomocy i walce,
dokąd nie nadejdzie dzień, w którym żołnierz polski tryumfalnie z bronią w ręku wejdzie
do ziemi polskiej i symbol wolności Narodu Polskiego, sztandar Białego Orła, zatknie wysoko
nad polską krainą, serdeczne życzenia nadejścia tej błogiej i upragnionej chwili
zasłają
**PLACÓWKA 113, STOWARZYSZENIA WETERANÓW
ARMII POLSKIEJ IMIENIA STEFANA STARZYŃSKIEGO**
Jan A. Tyrka - - - - - komendant
Jan Niedziałek - - - - - 1-szy podkomendant
Bronisław Skowroński - - - - - 2-gi podkomendant
Franciszek Grabowski - - - - - adiutant protokołowy
Franciszek Jaje - - - - - adiutant finansowy
Józef Mazur - - - - - oficer kasowy
adres:
2238 Holbrook, Hamtramck 12, Mich., U.S. of America

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE
**NIEUGIĘTYM BOJOWNIKOM O WOLNOŚĆ OJCZYZNY
ŻOŁNIERZOM WIERNYM PRZYSIĘDZE I SZTANDAROM**
Legion of Polish Veterans of World War I — Quater's No. 1
11824 Jos. Campau Ave., Hamtramck, Michigan, U.S.A.
Kmdt. Kamiński Wincenty
Wice Kmdt. Doliński Jan
Wice Kmdt. Bartold Damazy
Adj. Fin. Urban Jan
Adj. Prot. Grabowski Franciszek
Of. Kasowy Rapacki
Dyrekcja:
Niewiada Stanisław
Rynkiewicz Czesław
Kopy Władysław
Chorążowie:
Cupryś Michał
Chabiński Michał
Marszałkowie:
Wojna Seweryn
Bargłowicz Stanisław

KLIMSKA PRODUCTS
Pokrycia dachów, obicia domów, roboty blacharskie, furnesy, farby, przybory do gospo-
darstwa domowego
Centrala:
8625 Jos. Campau Ave., Hamtramck 12, Michigan, USA
Sklady:
3826 Holbrook Street, Hamtramck 12, Michigan, USA
Ph. Tr. 1—0252

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
serdeczne życzenia żołnierzom Armii Polskiej na obczyźnie
składają
STEFAN MARKIEWICZ
właściciel
JEANNETTE BRIDAL SHOP
7123 Michigan Ave.
Detroit 10, Mich.

Serdeczne Życzenia Wesółych Świąt Bożego
Narodzenia i Szczęśliwszego Nowego Roku
składają
FRANK JAWORSKI
SAUSAGE CO.
2933 Trowbridge Ave.
Hamtramck 12, Mich.

ROMANCE BRIDAL SALON
Salon Piękności dla Pań
10023 Jos. Campau Ave.
Hamtramck 12, Mich.

JASIŃSKI i NOWAKOWSKI
Biuro Asekuracyjne - Karty Okrętowe
10301 Jos. Campau Ave.
Hamtramck 12, Mich.

A. GADOWSKI
Apteka
3139 Davison Ave. Detroit 12, Mich.

ŻOŁNIERZOM ARMII POLSKIEJ
z głębi serca płynące życzenia
Wesółych Świąt Bożego
Narodzenia
składają
**POLISH AMERICAN CITIZEN
CLUB**
Wyandotte, Mich.

Serdeczne życzenia świąteczne
żołnierzom polskim
składają
Robert Sentkowski z rodziną
4716 Chene St.
Teresa Jabczyńska
M. W. Jabczyński
1930 W. McNichols Rd.
Detroit 3, Mich.
Natalia Roberts
6200 Colman St.
Dearborn, Mich.
Józefa Borowicz
z rodziną
7015 Harper Ave.

Życzenia
od
THOMAS F. PLUTO
3215 Caniff Ave. Hamtramck 12, Mich.

FEDERATED EXPORT & IMPORT CO.
2299 East Kirby Street
Detroit 11, Michigan USA
E. Konstantynowicz - - - - - President
Fr. Szczepański - - - - - Vice-president
A. Wojsowski - - - - - Secretary
S. Nycek - - - - - Treasurer

**TOWARZYSTWO MATEK
I COREK Gr. 2756 Z.N.P.**
2400 Holmes Ave.
Hamtramck 12, Michigan, U.S.A.
Franciszka Kuźmierczyk
Antonina Markiewicz
Władysława Olszyńska

Wesółych Świąt Bożego Narodzenia i Szczę-
śliwego Nowego Roku Żołnierzom Polakom,
temu nieugiętemu bojownikowi w walce o
wolność Macierzy Polskiej w największym
uznaniu za poniesione trudy i znoje — in-
walidom częścią i sokolem czołem
**RADA OKRĘGU XIII SOKOLSTWA
POLSKIEGO W AMERYCE**
4130 Junction Ave. Detroit 10, Mich.
Sekretarz: Bronisław Lendo U.S.A.

Radius Tool & Die Co., Inc.
WL. THOMAS PRZYGOCKI
11411 Buffalo Blvd. Detroit 12, Mich. USA
Dyr. Stefan Slesiński
„Najlepszym Żołnierzom Rzeczypos-
politej na Obczyźnie“

Wesółych Świąt życzy z serca Polskim
Żołnierzom na Obczyźnie
A. SKONIECZNY
2321 Caniff Ave.,
Hamtramck 12, Mich.

FEDERATED EXPORT & IMPORT CO.
2299 East Kirby Street
Detroit 11, Michigan USA
E. Konstantynowicz - - - - - President
Fr. Szczepański - - - - - Vice-president
A. Wojsowski - - - - - Secretary
S. Nycek - - - - - Treasurer

Z okazji świąt Bożego Narodzenia
składają staropolskim zwyczajem
z serca płynące życzenia
JOS. KACZMAREK
Biuro Realnościowe i Asekuracyjne
2936 Hobrook Ave. Hamtramck 12, Mich.

Życzenia świąteczne
zasłają
polskim żołnierzom
Dr. A. JÓZEF CZYK
Dentysta chirurg
11419 Jos. Campau Hamtramck 12, Mich

Tym, którzy walczyli „Za Waszą i Naszą
Wolność“
śle wyrazy najserdeczniejszych życzeń
świątecznych
ALEKSANDER ZALESKI
właściciel sklepu spożywczego
7109 Michigan Ave. Detroit 10, Mich.

Kolegom broni serdeczne życzenia przesyła —
stary weteran
JAN R. BISIŃSKI
właściciel Ogrodka Piwnego:
GDYNIA CAFÉ
11600 Michell St. Hamtramck 12, Mich

Wesółych Świąt Bożego Narodzenia i
Szczęśliwszego Nowego Roku
MARIAN GREFF Sklep Spożywczy
12344 Charest St. — Detroit 12, Mich.

ZECER—linotypista szuka zajęcia w dziale
gazetowym, dzielnym, lub reklamowym. 6 klas
gimnazjum, egzamin czeladnika, 8 lat pracy
fachowej. Oferty pod hasłem „ZECER“ na adres:
Polish Southern Command, Amesbury,
Wiltshire.

PECHERZ ULECHONY
SPOKOJNE
NOCE
DZIĘKI
SHADFORTERS

Podrażnienie pecherza jest najnieprzyje-
mniejsze wtedy, kiedy budzi ze snu. Używaj
łagodzącego, przyjemnego środka p.n. „Shad-
forters“ (przepis nr 285). Działa on nadzw-
yczajnie. Zaleca się go w wypadkach zaziębienia
pecherza lub nerek, palenia, łótu nóg, reuma-
tyzmu, ischiasu i t.p. Nie dopuszczaj, aby
ból niszczył twój organizm. Możesz użyć
sobie natchemiasz przy pomocy tego doskonałe-
go, wypróbowanego środka. Cena, łącznie z
podatkami, 5/4 poezta albo w najbliższej
aptece.
SHADFORTH PRESCRIPTION SERVICE LTD
2a, Grove Road, Bow, London, E.3

Czy Twoi krewni na kontynencie potrzebują
odzieży?
Zasięgnij rady u:
EVELYN TYRRELL
AGENCJA ODZIEŻOWA
108, Star Street—róg Edgware Road, W.2
Tel.: AMBassador 1570

**FOOD
CLOTHING
& CIGARETTES**
sent to POLAND
write to: Express (Dept. B)
90, Shaftesbury Avenue,
London, W.1.

Sprzedajemy
ODZIEŻ
wszelkiego rodzaju po cenach bardzo tanich.
Na zakupy przed świętami udzielamy
specjalne zniżki w cenach
BRICK LANE CLOTHIERS
53, Brick Lane, London, E.1.
Mówi się po polsku

Czyszczenie, naprawa i przeróbka
FUTER
w ciągu 2 do 3 tygodni przez firmę
CHARLES TANUR
26, Knightsbridge, London, S.W.1.
Tel.: SJOane 2719
Zlecenia miejscowe i zamiejscowe wykony-
wane szybko i punktualnie.

Wszelkie ułatwienia dla osób
wyjeżdżających do
**AMERYKI
POŁUDNIOWEJ**
Wynajdywanie pracy przez wła-
snych agentów, wizy, wszelkie for-
malności załatwia firma
EXPORT BRADBURY & CO. Ltd.
Informacje codziennie oprócz sobót
od godz. 4-tej do 5.30 pop.
181, Holland Road, London, W.14
Autobusy: 49, 12, 17, 88, stacja
kolejki podziemnej Shepherd's Bush
(Central Line)

**PACZKI
ODZIEŻOWE i ŻYWNOŚCIOWE**
Otrzymałmy w renomowanej firmie australijskiej ograniczoną ilość dwóch typów paczek odzieżowych: dla Pań i dla Panów.
Towar w dobrym gatunku i wyłącznie nowy.
PACZKA „A“ — dla Pań: Komplet ciepłej bielizny wełnianej (koszulka i majteczki), dwie pary pończoch, wełniana kamizelka, dwa kawalki
mydła toaletowego i dwie szpulki nici (białe i czarne).
PACZKA „B“ — dla Panów: Komplet ciepłej bielizny wełnianej (koszula i kalesony), dwie pary wełnianych skarpetek, wełniany pullover, mydło
do golenia i paczka Blue Gilletes (żyłki).
CENA KAŻDEJ PACZKI TYLKO - £3 : 4 : 6
Przy zamówieniach prosimy podawać rozmiary: wielki, średni lub mały.
NADAL PRZYJMujemy ZAMÓWIENIA
na trzy rodzaje **PACZEK Z ARTYKUŁAMI ŻYWNOŚCIOWYMI** o najwyższych cenie rynkowej w Polsce.
PACZKA Nr. 1. — Funt kawy, funt kakao, funt tłuszczu, puszka 3 funtowa mięsa, dwa funty dżemu pomarańczowego, 1/2 funta rodzynek,
(Sultanki), 1/2 funta cynamonu, 1/2 funta pieprzu.
PACZKA Nr. 2. — Funt kawy, funt kakao, dwa funty prawdziwego miodu, funt tłuszczu, funt śmietankowego sera, 1/2 funta „Ovaltine“,
1/2 funta wyciągu z mięsa wołowego, 1/2 funta pieprzu.
PACZKA Nr. 3. — Funt kawy, funt kakao, jeden 1 1/2 funtowa puszka soku ananasowego, 1/2 wzmocniającej pożywki Nestla, 18 porcji rosolu z
kury, puszka esencji cytrynowej, 1/2 funta rodzynek (Sultanki), 1/2 funta śmietankowych cukierków i 1/2 funta pieprzu.
CENA KAŻDEJ PACZKI TYLKO - £1 : 17 : 6
Ceny łącznie z solidnym opakowaniem, kosztami przesyłki i ubezpieczeniem
ZAMÓWIENIA wraz z należnością (gotówka, czek lub Postal Order) prosimy kierować do
POLIMEX COMPANY LIMITED
(Polscy reprezentanci: R. Fengler i M. Śmigielski)
3, THURLOE PLACE, LONDON, S.W.7
Tel. KENSington 5354
Dla osób które zamawiających polska obsługa codziennie od godz. 11-ej do 2-ej pod wyżej podanym adresem w sklepie
firmy „OTO“ LTD., 3, Thurloe Place, London, S.W.7, naprzeciw kościoła Brompton Oratory, tuż koło
przystanku autobusów: 14, 30, 74, 96.
KTO PORÓWNUJE CENĘ I WARTOŚĆ PACZEK — ZAMÓWI U NAS

ZNACZKI POLSKIE przedwojenne, wojen-
ne, obozowe; wszystkie europejskie. Można
pisać po polsku. Excelsior Stamp Co., Ltd.,
44, Eton Hall, London, N.W.3

KLUB BIAŁEGO ORŁA
2, Albert Gate, London, S.W.1. Tel.: KEN 8666
W każdy czwartek i piątek o godz.
7.15 wiecz. teatrzyk artystyczny

„SZÓSTKA“
Hemar Gliński
Jadwiga Czorwińska
Mira Grelchowska
Szczepio Wineuk

PRZEDŚWIĄTECZNY OPTYMIZM

Zbliża się Boże Narodzenie i nastroje świąteczne zaczynają wyraźnie...

Według min. Bevena rezultaty osiągnięte przez „wielką czwórke“ pozwalają obecnie przystąpić do kładzenia...

Nie bodaj jest bardziej charakterystyczne dla dzisiejszego stanu moralności międzynarodowej, aniżeli uchwała...

OBLUDA I TCHÓRZOSTWO

Jest to klimat obłudy i tchórzostwa. Hiszpanie potępiają się za rzeczy, które czynią również inne państwa...

Nie mamy najmniejszego nabożeństwa dla rządu gen. Franco. Z pewnością nie zasługuje on na sympatię...

Jakże określić to ujadanie na Hiszpanie przy jednoczesnym milczeniu o mordach i aresztach w Polsce...

lagrach sowieckich czy zbrodniach „titowców“ inaczej, aniżeli jako tchórzostwo?

I jakże nie napiętnować obłudy uchwalania rezolucji, która grozi dalszymi krokami przeciw Hiszpanii...

Taki triumf zakłamania i obłudy nie wróży trwałego pokoju!

NIESPODZIANKA AZERBEJDZKA

O ile sprawa Hiszpanii wskazuje na jakie manowce prowadzi ugłośło wobec Sowietów, to sprawa Azerbejdżanu dowodzi...

Rozwój wypadków w Azerbejdżanie zaskoczył bodaj wszystkich. Przede wszystkim wielu zaczynało już wątpić...

czy w ogóle wojska perskie wejdą do Azerbejdżanu? stały przecież na granicy przez szereg dni, podczas gdy rząd...

Największą jednak niespodzianką była bierność Rosji sowieckiej. Po wszczęciu...

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich

urządza w sobotę, 21-go grudnia br. o godz. 6.30 wiecz. w Ognisku Polskim, 55, Princes Gate

WIECZÓR KOŁĘD TOLA KORIAN

będzie śpiewała kołędy angielskie, czeskie, francuskie, hiszpańskie, polskie i włoskie
akompaniament: MABEL LOVERING
słowo wstępne: ZYGMUNT NOWAKOWSKI

pewną. Trudno było oczekiwać, że Rosja nie ruszy palcem w obronie...

Oczywiście trzeba jeszcze odczekać pewien czas, zanim można będzie powiedzieć...

Tymczasem trzeba zarzucić wadziwiącą ciszę i jakby za kłopotanie tym sukcesem na Zachodzie. Jeśli np. chodzi o W. Brytanię...

Czym to tłumaczyć? Czy i w tym wypadku zatriumfowała chęć unikania, w okresie przedświątecznym zwłaszcza...

W GRECJI ROSJA TEŻ PRZEGRYWA
Porażka w Persji nie jest zresztą jedyną klęską sowiecką ostatnich dni...

Macedonii greckiej, oderwania jej od reszty kraju i następnego przyłączenia do Jugosławii...

Tymczasem Grecja wykazała wielką odporność, bandy komunistyczne zostały wyparte tam, skąd przyszły, wewnątrz kraju sytuacja też została opanowana...

W rezultacie „niewypowiedziana wojna“, chwilowo przynajmniej, wyraźnie ustala. Nie ma ataków na pograniczu, bandy siedzą cicho...

ULTIMATUM DO ALBANI

Będzie teraz rzeczą interesującą obserwować, jak się rozwine inny konflikt w tym rejonie, a mianowicie sprawa min albańskich...

Powstaje pytanie, czy groźba ta może być skuteczna. Można ją porównać ze straszaniem swawolnego dziecka skargą do babci...

Ale wcale nie jest pewne czy Rosja, która chwilowo unika zadrażnień, zechce z weta skorzystać...

Termin ultimatum upływa w niedzielę 22 bm. Więc wszystko wyjaśni się niebawem...

LECTOR

ALEKSANDER BORAY

W oczach obcych

Tym spośród Brytyjczyków, którzy nie mogą pojąć, że Polacy nie są skłonni w obecnych warunkach wracać do kraju...

Marynarz brytyjski podkreśla, że repatrianci zostali pod strażą załadowani do wagonów towarowych i odjechali do obozu dla repatriantów...

Marynarz brytyjski należał do załogi statku „Marine Raven“, który zawiózł transport repatriantów z Glasgow do Gdańska...

„Wydawało się rzecz dziwną, że w Glasgow zegaliśmy ich orkiestra, a w kraju rodzinnym tylko to“

wartowników z pistoletami automatycznymi i nasadzonymi bagnietami oraz kilku oficerów.

„Wydawało się rzecz dziwną, że w Glasgow zegaliśmy ich orkiestra, a w kraju rodzinnym tylko to“

Nas, którzy znamy położenie kraju pod okupacją sowiecką nic nie dziwi. Ale doskonale możemy zrozumieć zdumienie brytyjskiego marynarza...

„Kiedy samozwańczy „Wódz Naczelny“, kiedy wysocy oficerowie w malowniczych pelerynach opuścili polskiego żołnierza w obliczu oroga...

glądu na warunki istniejące w Polsce. Niestety w dalszym ciągu prasa brytyjska pomija milczeniem zbrodnie...

W konkluzji świadek brytyjski tego powitania wracających żołnierzy pisze melancholijnie:

„Wydawało się rzecz dziwną, że w Glasgow zegaliśmy ich orkiestra, a w kraju rodzinnym tylko to“

LECTOR

Polska pod okupacją: propaganda, rewolwer i cenzura

MODA NA PATRIOTYZM

Stosunek komunizmu do Państwa Polskiego w przeszłości cechowała wrogość.

Przed pierwszą wojną światową i w czasie jej trwania komuniści uważali, że Polska nie powinna być niepodległa...

W okresie niepodległości Polscy komuniści opowiadali się za przyłączeniem naszych kresów wschodnich do Republik Białoruskiej i Ukraińskiej...

Do roku 1942, pod okupacją niemiecką, komuniści występowali przeciwko polskiemu ruchowi oporu...

Takie stanowisko komunistów wobec Polski było jedną z głównych przyczyn ich zupełnego odosobnienia...

„Podstawowy błąd komunistów polegał na tym — pisze w „Trybunie Wolności“ nr. 100 — że w pełni doceniając zagrożenie walki o społeczne wyzwolenie...

A dalej: „PPR, uzbrojona w doświadczenie rewolucyjnych ruchów klasy robotniczej...

Naród polski jednak zachowuje wielką rezerwę do tych tak świeżo dopiero nawróconych na „patriotyzm“...

TWORZENIE LEGENDY
W dążeniu do przekonania społeczeństwa o swym patriotyzmie, PPR tworzy w około siebie legendę bohaterstwa i męczeństwa...

Min. Obrony Narodowej z dnia 25 marca 1944 r., zezwalający żołnierzom Polskich Sił Zbrojnych na należenie do ZRRP...

Polski związek członkiem Trade Union'u

Na tle głośniejszych spraw Kongresu Związków Zawodowych (Trades Union Congress) w Brighton, gdzie rozpatrano burzę przeciw zatrudnieniu Polaków...

ZRRP został założony w roku 1940 przez rzemieślników i robotników polskich, zatrudnionych w przemyśle wojennym w W. Brytanii...

Dla organizacyjnego przygotowania żołnierzy na wypadek demobilizacji na obczyźnie ZRRP uzyskał rozkaz

przeciwko państwu polskiemu siedział szesnast lat w więzieniu. We wrześniu 1939 r. został wypuszczony z Rawicza i zginął w walce z Niemcami...

„Kieży samozwańczy „Wódz Naczelny“, kiedy wysocy oficerowie w malowniczych pelerynach opuścili polskiego żołnierza w obliczu oroga...

„My spadkobiercy walki Mariana Buczka i wykonawcy jego testamentu, nie chcemy powtórzenia tragedii Mariana Buczka. Nie chcemy poleć w niemieckiej matni, nie chcemy patrzeć na to, jak znowu w bram Warszawską płyną od niemieckich bomb polskie wieje i miasteczka“...

Od chwili założenia (1940 r.) ZRRP współpracował ze społeczeństwem brytyjskim, a w szczególności ze związkami zawodowymi...

Przychyłne stanowisko N.U. of G. & M. W. przychyliło się zdecydowanie do powzięcia przez ostatni Kongres Trade Unionów uchwały „na rzecz

OBOK PROPAGANDY — REWOLWER

Wobec tego sięga się w dzisiejszej Polsce coraz częściej do argumentu siły. Obok wojska Żymierskiego i „Bezpieki“ Radkiewicza...

„Polska zademonstrowała jeszcze jednym dowodem — czytujemy w „Dzienniku Politycznym“ nr. 642 — że nie jest i nie chce być państwem policyjnym“...

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“...

Tak to wyglądała wolność w pojęciach „demokratów“ nadwiślańskich.

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“ wywiadu wobec osób niewygodnych dla reżimu...

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“ wywiadu wobec osób niewygodnych dla reżimu...

Tak to wyglądała wolność w pojęciach „demokratów“ nadwiślańskich.

„Domagamy się broni dla naszych chłopów — czytujemy przemówienie sekretarza generalnego SL Korzyckiego w „Dzienniku Ludowym“ (nr. 416) — Domagamy się, aby do ORMO weszła jak największa liczba...

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“ wywiadu wobec osób niewygodnych dla reżimu...

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“ wywiadu wobec osób niewygodnych dla reżimu...

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“ wywiadu wobec osób niewygodnych dla reżimu...

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“ wywiadu wobec osób niewygodnych dla reżimu...

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“ wywiadu wobec osób niewygodnych dla reżimu...

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“ wywiadu wobec osób niewygodnych dla reżimu...

„Ktoż dzisiaj zapewni, że mimo oficjalnego zniesienia cenzury, „ktoś“ nie będzie znowu chciał sobie „ułatwić“ wywiadu wobec osób niewygodnych dla reżimu...

JAN ZAREMBA

TADEUSZ NALER

Edynburg
KSIĘGARNIA POLSKA
"CO SŁYCHAĆ"
 2, Drumsheugh Place. Tel. 21712
 posiada na składzie obfity wybór życzeń i kart świątecznych, kalendarzyków świątecznych i kieszonkowych, upominków świątecznych oraz książek obrazkowych dla dzieci w różnym wieku. Dostarczamy również papier listowy, zeszyty i różne materiały piśmienne. Zamówienia pisemne załatwiamy odwrotnie. Na żądanie katalogi i cenniki.

KAŻDY WETERAN II WOJNY ŚWIATOWEJ
 winien przeczytać i zapoznać swych anglosaskich przyjaciół z opracowaniem angielskim
KRÓTKIEJ HISTORII D.S.K.
3rd POLISH CARPATHIAN INFANTRY DIVISION
a short history
 Bezstronne i ściśle historycznie dzieje epopei na szlaku SYRIA-BOLOGNA w artystycznym ujęciu graficznym.
 Cena 1/6
 Zamówienia przyjmuje:
FIGHTING POLAND TRUST,
 69, Earl's Court Square, London, S.W.5.
 Przy hurtowych zamówieniach rabat.

PRAWDA O POLSCE
 Anglik opisuje swoje doświadczenia i wrażenia ze wszystkich dzielnic okupowanej Polski. Niecenzurowane fakty opisane przez Anglika dla Anglików po angielsku.
 Każdy przyjaciel Polski powinien przeczytać
WHAT I SAW IN POLAND - 1946
 (Co widziałem w Polsce w r. 1946)
H. FOSTER ANDERSON
 Cena 8/6
 Prześlij zamówienie do:
FIGHTING POLAND TRUST
 69, Earl's Court Square, London, S.W.5
 Fla 8600

"FIGHTING" POLAND TRUST
 własne przedstawicielstwa na Kontynencie, w Ameryce i Australii.
DZIAŁ CZASOPISM
 Tygodnik „POLSKA WALCZĄCA” najstarsze pismo nowej emigracji. Miesięcznik „PRZED ŚWITEM” lektura dla każdego Polaka.
DZIAŁ WYDAWNICZY
 Przyjmuje zamówienia na wykonanie wszelkich prac drukarskich w języku polskim, angielskim po cenach konkurencyjnych.
DZIAŁ HURTOWEJ SPRZEDAŻY KSIĄZEK
 Przyjmuje w komisji i organizuje sprzedaż wydawnictw wśród Polaków poza Krajem na całym świecie.
 Obecnie na składzie:
 W języku polskim:
 „Fakty i zagadnienia polskie” 3/6
 O. Laskowski: „Grunwald” 4/-
 S. Majewski: „Jedenasty pancerny” 3/
 A. Epler: „Ostatni żołnierz polski kampanii 1939 roku” 4/-
 W języku angielskim:
 „3rd Polish Carpathian Inf. Division” 1/6
 „It speaks for itself” (opinie brytyjskich przywódców wojskowych o Polskich Siłach Zbrojnych 1939-46) 4/6
 H. F. Anderson: „What I saw in Poland” 8/6
 Zamówienia i zapytania prosimy kierować pod adresem:
"FIGHTING POLAND" TRUST
 69, Earls Court Square, S.W.5
 Tel. FLAXman 8600

POSZUKIWANIA
 Eudokksja WOJCIECHOWSKA (Fürth, Niemcy) poszukuje syna Nestora WOJCIECHOWSKIEGO, ur. 22 sierpnia 1922 r. w Strzylcu, p. Horodenka, który zajęty był w rusznikarni wojskowej w Kolomyi (Małopolska), zaś 4 września 1939 r. wyjechał z Kolomyi na front w kierunku Lwowa. Ostatni adres wojskowy: 49, Huculski Pułk Strzelecki, 3 Bat. C.K. Masz.
 Ryszarda SUJKA, inf. elektryka z Warszawy, przebywającego prawdopodobnie w Londynie — poszukuje rodzina w kraju. Wiadomości proszę przysłać na adres: kpr. Zbigniew GRABOWSKI, Knowsley Park Camp, Prescott n/r Liverpool (B.O.Z.).
 KAZIMIERZ GÓRECKI, 1405, E47 Street, Cleveland 3, Ohio poszukuje kuzyna Władysława FRODYNA urodzonego w 1908 w Czechosłowacji, syna Franciszka i Ludwiki. Ostatnia wiadomość: przeszedł granicę rumuńską w 1939 r.
 Inż. Władysław LUKREC z Sosnowca poszukuje syna Tadeusza, lat 23, b. więźnia Oświęcimia i Buchenwaldu (blok 65). Ktokolwiek wiedziałby co o losie poszukiwanego proszę jest o podanie wiadomości na adres: Wł. LUKREC, Hotel de Famille, 19, rue Pasquier, Paris 8.

KSIĘGARNIA POLSKIE ORBIS (LONDON) LIMITED
 38, Knightsbridge, London, S.W.1. Tel.: SLOane 2791, 2793
 31a, Castle Street, Edinburgh. Tel.: Edinburgh 24705
 Stale na składzie duży wybór wszelkich polskich nowości wydawniczych, książek autorów polskich w języku angielskim, książek angielskich o Polsce, podręczników szkolnych, technicznych i pomocy naukowych, podręczników do nauki języków, słowników, wydawnictw albumowych, periodycznych i czasopism.
DUŻY WYBÓR KART ŚWIĄTECZNYCH I KSIĄZEK DZIECINNYCH ORAZ UPOMINKÓW
 Zamówienia pocztowe wykonujemy natychmiast. Na żądanie wysyłamy szczegółowe katalogi.

BEZ KUPONÓW ODIEŻ DO KRAJU
 Otrzymaliśmy pewną ilość jednolitych towarów, dzięki czemu możemy ustalić standardowe ich ceny i skompletować kilka typów paczek standardowych i to w odniesieniu do poniższych artykułów:
 I. Męski sweater z rękawami £ 10 0
 II. Ciepły nocny kaftan z białej flaneli (nowy) 0 9 6
 III. Koszulka trykotowa męska 0 8 6
 IV. Buty z cholewami juchtowe (polski typ artyleryjski) 1 6 6
 Z powyższych towarów kompletujemy paczki standardowe w dowolnych kombinacjach. Do każdej paczki dochodzą koszty wysyłkowe 9/6 na opłatę pocztową, ubezpieczenie i opakowanie. Przykładowo: paczka I + II + IV, kosztuje razem £2.15.6 i t.d. Zamówienia wraz z należnością w gotówce lub w Postal Orderach prosimy przysłać listami poleconymi. Wysyłka natychmiastowa aż do wyczerpania zapasu. Na razie nie mamy Wellingtonów. Poza powyższym duży wybór odzieży używanej jak w naszych ogłoszeniach periodycznych.
 Na zapytania listownie odpowiadamy odwrotną pocztą.
GDY JESTEŚ W LONDYNIE, ODWIEDZ NASZ MAGAZYN, ZOBACZ NASZ TOWAR, NIE KUPUJ NA ŚLEPO!
 Magazyn otwarty od 11 do 18.30, w soboty do 15-tej.
LAMPERT CLOTHING SUPPLY CO. 45, Cromwell Road, London, S.W.7

PÓKI ZAPAS STARCZY
 Paczki odzieżowe i kosmetyczne, których transport nie przekracza 3-ch tygodni w cenie £2 18s. 0d.
P. & B. SUPPLY CENTRE LTD.
 28, Beaufort Gardens, London, S.W.3
 Ilość paczek ściśle ograniczona

Lloyds Bank
 LIMITED

ZALATWIA WSZELKIEGO RODZAJU CZYNNOŚCI BANKOWE
 Oddziały w całej Anglii i Walii
 CENTRALA: 71, LOMBARD STREET, LONDON E.C.3

W 24 godziny do Południowej Ameryki
 * Miejsca bez prawa pierwszeństwa. Miejsca dla pasażerów oraz na pakunki mogą być nabyte na nowej linii powietrznej w każdy czwartek do SANTIAGO, Chile. Także służba pasażerska, towarowa i pocztowa w każdy czwartek i piątek do BUENOS-AIRES, RIO DE JANEIRO i MONTEVIDEO
 Dalszych informacji udziela:
BRITISH SOUTH AMERICAN AIRWAYS LTD.,
 19, Grafton Street, London, W.1
 Telefon: REG 4141 Teleg: AIRLINES, PICCY, LONDON

POSZUKIWANIA
 Stanisław SERWAŁKO oraz synów Kazimierza i Leonarda poszukuje Wincenty JAROSZEWICZ, Dixons East Camp 112, Thetford, Norfolk, który ma wiadomości od rodziny.
 Aleksandra MANKIEWICZA z Warszawy, żołnierza A.K. pseudonim „Asta”, powstańca więzionego w Stalagu XI B — nr. 140050, poszukuje żonę. Wiadomości proszę kierować: Adam TUKAL, Rivenhall Camp, Witham, Essex (106).
 Mieczysław HORODYSKI, syn Michała i Wiktorii, ur. w 1914 r., ze Sambora, jest poszukiwany przez rodzinę w Polsce. W roku 1940 przebywał we Francji w W.P. Ktokolwiek mógłby podać bliższy adres wymienionego, proszony jest o skierowanie wiadomości pod adresem: ppod. Adam KRÓL, Felton Park, Northumberland.

DO NABYCIA WSZĘDZIE
 najlepszy prezent gwiazdkowy dla przyjaciół
"KALENDARZYK POLAKA w W. BRYTANII"
 na r. 1947
 zawierający adresy polskie, miejscowe i zagraniczne, mapy W. Brytanii, i kol. podziemnej, miary, wagi, informacje podatkowe, przewodnik po Londynie i t.d.
 Oprawa skórzana w kilku kolorach. Powiększony o 24 stron — razem 176 str.
 Cena wraz z Purchase Tax 7/6 (porto 4d.).
 Wysyłka w kolejności zamówień.
SKŁADNICA KSIĘGARSKA
 Do nabycia wszędzie.
8, HOPE STREET, EDINBURGH

KSIĘGARNIA POLSKIE ORBIS (LONDON) LIMITED
 38, Knightsbridge, London, S.W.1
 31a, Castle Street, Edinburgh
NOWOŚĆ
PRZEWODNIK INFORMATOR
 166 stron, 5 map - cena 6/6
 Niezbędny dla przybywających do Wielkiej Brytanii.
 Plany miast i setki adresów.
 Zamówienia pocztowe wykonujemy natychmiast.

ZAWIADOMIENIE
 Ośrodek Nauce Korespondencyjnego, 276, St. Vincent Street, Glasgow, C.2, podległy Działowi Oświaty Tymczasowego Komitetu Treasury dla Spraw Polskich, zawiadamia, że od dnia 18 grudnia 1946 przyjmować będzie nowe zgłoszenia na Kurs Gimnazjalny.
 Zgłoszenia na Kurs Szkoły Powszechnej oraz Kurs Przedmiotów Polskich (religia, język polski, historia i geografia Polski) — ten ostatni dla młodzieży uczącej się w szkołach brytyjskich — przyjmuje się nadal.
 P.P. Wojskowi, nie posiadający stopni oficerskich, przyjęci jako uczniowie na poszczególne kursy Ośrodka, otrzymują lekcje i wskazówki Ośrodka bezpłatnie.
 Po wszelki informacje należy zwracać się bezpośrednio do Ośrodka.

Edynburg
KSIĘGARNIA POLSKA "CO SŁYCHAĆ"
 2, Drumsheugh Place. Tel. 21712
 (obok kościoła polskiego)
 Oddział w Inveraray, Dukes Camp.
 Poleca ostatnie nowości:
 Słownik Angielski: s. d.
 Stanisławski 18 0
 Słownik Francuski: 12 6
 Kielskiego 8 6
 Słownik Niemiecki: Zimmermana 8 6
 Nauka Francuskiego: Riviere 8 6
 Frenkiel — Mówmy po francusku 9 0
 Kastarska — Rozmówki francuskie 5 6
 Nauka Angielskiego: A.F. w 2 częściach z wymową ... 5 0
 Eckerley: Essential English, Book II ... 3 6
 Essential English, Book IV ... 5 0
 English for Allies, Book I ... 1 6
 Frenkiel — Mówmy po angielsku 12 6
 Fitikides — Common Mistakes ... 2 0
 Rapaczynski — Angielski dla Polaków 6 6
 Epstein — Kurs Języka Angielskiego 10 6
 Nauka Hiszpańskiego, Portugalskiego: Przewodnik językowy 10 6
Berlitz: Podręczniki do nauki angielskiego, francuskiego, niemieckiego, portugalskiego i innych języków.
 Zamówienia pisemne wykonywane są natychmiast.

Już ukazał się w ozdobnej szacie graficznej świąteczny numer miesięcznika
"PRZED ŚWITEM"
 (Nr. 6/7 — 80 STRON Z ILUSTRACJAMI)
 Numer zawiera artykuły: A. Boguski: Veritas vincit. — W. Jasiński: Credo emigracji. — J. Jur-Lerski: Podział ról. — A. Korczyński: Rapperswil, duchowa stolica polskich emigrantów. — S. Zahorska: Pierwszy proces. — Z. Grabowski: Targi niemieckie. — M. Święciecki: Europejska wyobraźnia wobec Rosji Sowieckiej. — W. Onaciewicz: Ameryka a Polska w 1946 roku. — T. Lubaczewski: Walka o Morze Śródziemne. — I. Wieniewski: V-day z prawdziwego zdarzenia. — G. Jasiński: Gzymski w Z.S.R.B. — J. Bartosik: Malta — wyspa krzyżowa. — W. Nolec: „Blyskawica”. — F. Biłski: Rozzerwany od miny. — J. Rudymilski: Koleda. — T. Terlecki: Teatr Niepodległości: 1919-1939 (II). — B. Kamiński: Z wierszy obywateli. — J. Strynowa: Szmuglerzy. — M. Danilewiczowa: Biurko Konopnickiej.
 Winyety i ilustracje wykonał: W. Jastrzębowski, E. Lubaczewska, B. Nowicki.
 Cena 1 egz.:
 na obszarze sterlingowym 2/6
 w U.S.A. i Kanadzie \$0.50 kwartalnie .. 8 sh. \$1.60 200 fcs. 70 fcs.
 we Francji 60 fcs. franc. półrocznie .. 16 sh. \$3.20 400 ,, 140 ,,
 w Belgii 22 fcs. belg. rocznie .. 32 sh. \$6.40 800 ,, 280 ,,
 Zamówienia i należności należy kierować pod adresem:
"Fighting Poland" Trust, 69, Earls Court Square, London, S.W.5.
 P.T. Odbiorcy hurtowi, Kioski i Księgarnie otrzymują rabat po porozumieniu z Admin

R. P. S. DZIAŁ PACZEK
 313, FINCHLEY ROAD, LONDON, N.W.3
 zawiadamia, że wznowiliśmy wysyłanie paczek Nr. 1 i 2
 (Materiały welnianie w najlepszym gatunku na Kostiumy, Ubrania męskie, i Płaszczce)
 Paczki Nr. 3 do 11 włącznie wysyłamy w dalszym ciągu.
 Jednocześnie nadmieniamy, że rozpoczęliśmy wysyłanie
PACZEK ŻYWNOŚCIOWYCH
 po cenie £2.0.0 paczka, w skład której wchodzi albo tłuszcze, albo słoje, albo suche wędliny, albo przyprawy korzenne i t.p.
 Paczki nasze są w najlepszym gatunku i stanowią ceną wartość zamienną w kraju, są wysyłane w specjalnym opakowaniu, co gwarantuje ich zepsucie.
 Nasze towary wychodzą z Afryki, Australii i z Nowej Zelandii, przeto nie przyjmujemy żadnych zamówień na teren Anglii, z powodu obowiązujących przepisów i ograniczeń.
 Wszystkie paczki są ubezpieczone i wolne od cla, co nie naraża wysyłającego na straty. Wszelkie zapytania prosimy kierować listownie wraz z zaadresowaną kopertą i znacznikiem pocztowym na odpowiedź.
 Zamówienia prosimy przysłać w listach poleconych załączając należną sumę.

KSIĘGARNIA POLSKIE ORBIS (LONDON) LIMITED
 38, Knightsbridge, London, S.W.1
 31a, Castle Street, Edinburgh
Polecają na podarki gwiazdkowe:
 Pan Tadeusz 10/6
 Polskie tańce ludowe 12/6
 Kalejdoskop warszawski 10/6
 Niezłomni 10/6
 Polish Armed Forces album 30 tablic w 6 kolorach 30/-
 Warsaw, Her Faith, Her Fight, Her Fate 10/6
 The Madagascar I Love 8/6
 Poland illustrated 7/6
 Glimpses of Poland 2/-
 Gentlemen, the Horse 8/6
 Zamówienia pocztowe wykonujemy natychmiast

GOTOWA ODPOWIEDZ
 na wystąpienia anty-polskie
IT SPEAKS FOR ITSELF
 (Co brytyjscy przywódcy wojskowi mówili o Polskich Siłach Zbrojnych w latach 1939-46.)
 Wybór komunikatów, przemówień, orędzi i głosów prasy z ilustracjami w tekście.
 Niezbędny dokument w rękę każdego Polaka i przyjaciela Polski.
 Nakładem
KWATERY PRASOWEJ POLSKICH SIŁ ZBROJNYCH
 Cena 4/6
 Zamówienia przyjmuje:
FIGHTING POLAND TRUST,
 69, Earl's Court Square, London, S.W.5
 Przy hurtowych zamówieniach rabat.
 Ktokolwiek z zainteresowanych Polaków życzyliby sobie
NOWY TESTAMENT
 lub EWANGELIĘ św. JANA
 (rz. kat. w miarę zapasu)
 w języku polskim
 proszę zwrócić się do pana S. K. HINE,
 110, Christchurch Road, London, S.W.2

NA POLAKÓW W NIEMCZECH
 W załączeniu przesyłam Panu Redaktorowi czek na £76.0.0 oraz Postal Order na 16s. 6d., razem £76.16.6 z przeznaczeniem dla Polaków w Niemczech. Suma ta jest pozostałością kapitału Kantyny byłego O.R.P. „Kra-kowiak”.
 Zamiat pokwitowania odbioru, proszę Pana Redaktora o przedrukowanie tego listu w „Polsce Walczącej”.
 Z poważaniem
 za b. O.R.P. „KRAKOWIAK”
 podpis

